**S** I' rem quā seruus ven-  
ditus surripuisse a me  
vēditore emptor vēdiderit":  
eaqz in rerum natura esse de-  
sierit: de precio° nego. gesto.  
actio michi' vanda est. vt da-  
ri debetur si negociū qd tuuz  
esse existimares. cū eēt. meū  
gessisse. Sicut ecōtrario' in  
me tibi daretur: si cum here-  
ditate que ad me pertinet tuā  
putares. res tuas p'prius le-  
gatas soluisses: quandoquidē ea solutione liberer".

**C**assibus tanti loquimur hic titulus. s. quando accepit pecuniam ut faceret quis negotiū per calumniam: et quando vt non faceret. vt. i. e. l. i. in pun.

**N**eum. nisi sit parēs: vel patronus: vel sibi. vt. i. de obsequijs. l. parēs. puto tñ eos hoc ca-

su teneri actioe in

factuz generali: q

**P**rimo ponit mentem editi. sed oīcōt exponere: sed ibi hoc aut̄. bar. Alpianus.

**D**icitur in subiunctu que i multis arti cultis admittit. vt

i. d. prescrip. ver. quotiens. r. C. de

sacrosan. eccl. san

cumus. ne lucrent

huiusmodi perso

ne inique. vt. i. de

dolo. l. nō debet. i

si. r. l. seq. r. C. de

dolo. si supstare. et

C. d. iure dotti. l. i.

Sed an in hoc ca

su hec subsidia z

ris datur in qua

druplū: potest di

ci q̄ sic. vt. i. d. fur.

si q̄ vox. q̄. i. 13

marito in virorū

penalis nō detur.

vt. C. rerum anno

tarum. l. i.

b. Hoc autē iudicium nō solū

cu facere vellit. s.

an qui dedit vt faceret teneat simili pena. Rñ. teneat vt

argu. C. de epif. r. cle. l. si quē. in fine. et. C. de pena iu-

dauten. noio iure. et. l. a. l. s. sed et cōstitutio.

c. In quadruplū. an totum sit pena vel non: dic vt

l. e. l. in heredem. q̄ finali.

d. Annū. vitilē. vt. l. e. l. annūs.

e. Cōpēt. ei qui dedit vt nō fieret: et ei ob cuius ma-

lum vel bonū fuit datum. vt. l. eo. et generaliter. q̄ illud.

et. l. si quis ab alio. sed an hec actio infameret: quidaz q̄

sic. vt diximus. q̄. de infa. l. i. Accursius.

f. Hoc autē. criminā. si q̄ accipiat ob ea instituer-

da vel non instituenda.

g. Negotiū. criminale vel forsan pecuniariū. vt. i. ad

l. i. l. repe. l. antepe. ibi iudicium capitū pecunie rē. sed

B. cōtra. Et no. q̄ hic tenet q̄ nos modis. primo hoc edi-

ctio. scđo. l. i. l. repēt. vt. hic q̄ imponit penā extraordi-

ni. vt. i. ad. l. i. l. repēt. l. lex iulii. q̄ hodie. tertio tenet cri-

mīne falsi. q̄ penā deportationis vel vitium supplicij cō-

tiner. vt. i. ad. leg. cor. de fal. l. i. i. m. et. q̄. si. Quarto tenet

de crimine cōcussionis. vt. i. de cōcussio. l. i. et his q̄ tūtoz

modis tenet q̄ pecunia vel simile accept. vt. i. e. et gñali-

ter. Sed i ali differunt. q̄ lex cor. et iul. repēt. nō dñlin-

guis faciebas per calumniam vel nō faciebas. sed satis est q̄

acepisti. At hoc edicto et criminē cōcussionis ita demū

teneris si ita accepisti q̄ negotiū calumniose institutas

vel nō institutas. Quinto tenetur lege remia. sed hec ob

aliam causam punit. s. q̄ crimen inchoatū nō p̄sequit:

et punit ad similitudinē supplicij vel extraordinem.

vt. i. ad turpil. l. i. in pun. et. C. de accu. l. i. in pun. s. an

vna via p alia tollat. Rñ. hoc edicti per alianon. vt. C.

quādo q̄ ac. cri. pre. l. i. repētundarum vero et de falsis

inuicē tollunt. vt. i. de accu. senatus. lex remia q̄ alia nō

tollitur. q̄ ex alio facto datur. vt. i. de accu. libello. q̄. sed et si aliud. item hoc edictum penam venire facit ad bursam actoris: alia ad fisci.

h. Tenetur. facit. S. de pac. l. iuris gentium. q̄. sed si fraudandi. i. i. de pecu. summa. q̄. pe.

i. Sed et cōstitu-  
tū. nostri. s. an-  
tonini. que est. C.  
de pena iudi. qui  
male iudi. l. i.

k. Adversario. Aduo-  
no p̄cipali. s. ei. catus et  
pecuratori vel ad procur.  
uocato q̄ et aduer aduersa-  
rari dic posunt: r̄ij dicūt  
et tenet dño cau-  
se hoc edicto cui  
sunt. pecuratores:

q. Qui corrūpt iudicē v̄ ad  
uersariū līte perdere debz: se-  
cus si bona fide trāsigi. bar.

l. Sed et cōstitutio impato-  
ris nostrū q̄ scripta est ad cas-  
sū sabinū: phibuit iudici vel

adversario in publicis vel in  
privatis vel in fiscalibus cau-  
sis pecunia dare: et ex hac cā

līte perire iussit: nā et tracta-

meret veniā. in auf. vt liti. iu. q̄. col. ix. et. p̄tinua sequē  
tia his. nam r̄. q̄. d. sine dubio lis perit vbi q̄ calumniaz  
facta est cōtentio litis. i. recessum est a līte q̄ corruptelā.  
vt. q̄. pri. q̄. Nam r̄ si nō per calumnā sit facta adhuc du-  
biū est. et hoc est nā r̄. et dic casuz sic. dñs līte calū. isti  
tūt: et possea. pecuratorē ordinauit: q̄. pecurator trāsegit  
hadēs liberā administrationē. vt. q̄. de. pecu. l. i. procura-  
tor cui li. vel speciale mādatū. vt. q̄. de. pac. l. i. rescriptū.

q̄. si. als eni nō posset trāsigere. valet q̄dēs hec trāfactio  
poti? inspecta bona fide. pecuratorē q̄ mala dñi. vt. i. de  
strābē. emp̄io. in h̄mō. et. i. de edil. edic. l. cū mācipi. et  
sic aduersariū exponet. vt. q̄. sc̄ilicet procura. aduersa-  
rij. Sed qd̄ supse dñs lītis trāsegērit. dic q̄ valet semp  
trāfactio nī in casu q̄n. s. actor calumniose agit quo casu  
nō valet p̄tō dici. hoc edictū habere tūc locum. vt. i. de  
odi. indeb̄. l. i. insumma. q̄. secus si nulla dicat: ideo q̄  
de talū criminē non licet trāsigi. vt. C. de ñhen. et. cōnit.  
stipu. si quidē. in fi. tūc eni nō cadit in hoc edictū. Et  
plene scias q̄n locuz habeat hoc edictum vt p̄rebat li.  
distingue an dedi. pecuratorū vel tuorū vel aduocato ad  
uersarij: an ipsi aduersario. pumo casu līte p̄do vt hic.  
et. i. de inf. fi. l. i. fisci. r. l. eius q̄. i. m. idē si dedi iudici  
vt. p̄ meiudicet. Idē dico et si simpliciter dedi vt. p̄num-  
ciet. h. M. ñdierit. vt. i. de cōdic. ob tur. cau. l. i. q̄. si. sed  
et actio de dolo ad dāmā et ad erpēs p̄tra mi. dat dñs  
si. pecurator nō est soluēdo. vt. i. d. o. dolo. l. i. elegāter. q̄. pe.